

ورزش ایران

تبریک ایفانتینو به تاج

در پی کسب عنوان سومی جهان توسط تیم ملی فوتبال ساحلی، جیانی ایفانتینو، رئیس فیفا در پیامی به مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران تبریک گفت. در این پیام آمده: «صمیمانه ترین تبریکات خود را به تیم ملی فوتبال ساحلی شما برای کسب دومین مدال برنز ایران در این مسابقات تقدیم می‌کنم. همچنین به تمامی کسانی که در این نتیجه سهیم بودند، بازیکنان، سرمربی، تیم فنی، پزشکی و البته هواداران حاضر در ورزشگاه، تبریک می‌گویم. چنین دستاوردی بدون شک مبتنی بر سخت‌کوشی، حرفه‌ای بودن و توجه به جزئیات و همچنین اشتیاق و عشق به بازی است. همه اینها نویدبخش آینده‌ای بسیار امیدوارکننده است و بدون شک راه را برای موفقیت‌های آینده هموار خواهد کرد. برای شما بهترین‌ها را در آینده آرزو می‌کنم و مشتاقانه منتظر دیدار مجدد شما هستم.»

محروریت گرایی بخشیده شد



اتحادیه جهانی کشتی با توجه به رفتار غیر ورزشی محمد علی گرایی در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ صربستان، این کشتی‌گیر را اواخر آبان ماه سال جاری به مدت یک سال از حضور در میادین کشتی همراه با پرداخت جریمه‌های سنگین محروم کرد اما فدراسیون کشتی با گرفتن وکیل پیگیر روند کار این فرنگی‌کار عنوان‌دار شد و در نهایت با پرداخت مبلغ هفت هزار فرانک به‌عنوان جریمه محرومیت گرایی بخشیده شد و این کشتی‌گیر می‌تواند از روز ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ به میادین کشتی بازگردد. فدراسیون کشتی علاوه بر پرداخت این جریمه، نسبت به پرداخت دستمزد وکیل پرونده نیز اقدام کرده است.

گرایی در ماه‌های اخیر به دلیل این محرومیت از میادین کشتی دور مانده بود، حالا می‌تواند به اردوهای تیم ملی دعوت شده و حتی شانس حضور در انتخابی تیم ملی جهت شرکت در المپیک را به دست آورد. در غیاب او در وزن ۷۷ کیلوگرم، کشتی فرنگی ایران دچار معضل جدی شده بود و حالا باید دید تصمیم حسن زنگر برای بازگشت گرایی به چرخه انتخابی چیست و آیا کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی فرصت حضور در آخرین المپیک دوران قهرمانی خود را به دست می‌آورد یا خیر.

لغو دیدار آلومینیوم - هوادار

پیروزی تراکتور و توقف پیکان

آلومینیوم و هوادار قرار بود از ساعت ۱۵ دیروز در هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک به مصاف هم بروند اما این دیدار به دلیل کولاک شدید لغو و به زمان دیگری موکول شد. در دیدارهای برگزار شده دیروز لیگ برتر، تراکتور ۰-۲ استقلال خوزستان را شکست داد. رحمان جعفری (۶۱) و امیرحسین حسین‌زاده (۸۵) برای سرخپوشان تبریزی گلزنی کردند. دیدار شمس‌آذر و مس‌رفسنجان بدون گل مساوی شد و بازی پیکان و صنعت نفت هم با تساوی ۲-۲ خاتمه یافت. حسین شنائی (۳) برای نفت‌ها گلزنی کرد و علی قربانی (۳۲) و امیرحسین صدقی (۴۵) برای خودروسازان گلزنی کردند ولی عرفان قهرمانی (۹۴) گل تساوی نفتی‌ها را زد تا بازی مساوی شود.

رای بازی برگزار نشده جام حذفی

پس از اینکه چوکا در دیدار مرحله یک شانزدهم جام حذفی مقابل تراکتور در محل برگزاری بازی حاضر نشد، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، این دیدار را ۰-۳ به سود تراکتور اعلام کرد و سرخپوشان تبریزی راهی مرحله یک هشتم نهایی شدند.

پایان کار هافبک اسپانیایی نساجی

نونو دلگادو که در نقل و انتقالات ناسجانی از ضمت (DHAMAK) عربستان راهی نساجی شد و البته نتوانست نمایش خوبی داشته باشد، از این تیم جدا شد. این هافبک اسپانیایی که در دوران حضورش در فوتبال ایران ۹ بازی به‌عنوان یار ثابت یا تعویضی در لیگ برتر انجام داد، در مسابقه جام حذفی به میدان رفت و چهار بار هم در لیگ قهرمانان آسیا بازی کرد. او که یک گل مقابل ذوب‌آهن به ثمر رساند، در نهایت با حضور ساکت‌الهامی در نساجی قراردانش را فسخ کرد. نساجی با خروج دلگادو یک جای خالی بزرگسال دارد و احتمالاً یک مدافع خارجی به خدمت خواهد گرفت.

نوشته‌های عجیب در رختکن پرسپولیس!

پرسپولیس در حالی دیروز در ورزشگاه فولادشهر اصفهان ذوب‌آهن بود که به گزارش سنسیم، سرخپوشان در هنگام ورود به رختکن این ورزشگاه با یکسری کاغذها و دست‌نوشته‌های عجیب در سردر رختکن این تیم مواجه شدند! مسئولان این تیم این کاغذها را به ناظر بازی تحویل داده و اعتراض خود را اعلام کردند.

سرمربی تیم ملی والیبال بالاخره انتخاب شد

مرادی: پائز با ذهن برنده‌اش به کار تیم می‌آید



موتا خیلی خیلی انگیزه دارد، مسأله‌ای که خیلی به کار تیم ما می‌آید. موتا درباره شانس سهمیه المپیک می‌گفت خیلی سخت است اما باید هر کاری بکنیم تا به المپیک برویم

سکه موتا را نشان می‌دهد. وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال او را کمتر از بقیه گزینه‌های مطرح نمی‌داند: «موتا پائز مرد شریفی است و کمتر از بقیه مربیان بزرگ نیست و حتی سوابق بهتری از یکسری مربیان دهان پرکن دارد. شک نکنید او ولاسکوی برزیل است و حتی زننده هم او را تمجید کرده و مربی ضعیفی نیست.»

مصاحبه

مهری زنجیر

خبرنگار

چطور بعد از مریان مطرح، فدراسیون با مائوریسیو موتا به توافق رسید؟ ما با حدود ۲۰ مربی مذاکره کردیم، بار اول با لورنتی به توافق رسیدیم اما با شیطنت داخلی‌ها او منصرف شد یا چند مربی دیگر هم به‌خاطر همین شرایط به توافق نرسیدیم. با این حال ما مذاکرات را ادامه دادیم و به ۵ گزینه رسیدیم که اطلاعات آنها را به اعضای کمیته فنی دادیم و از آنها خواستیم

اسامی محرمانه بماند تا اتفاقی که برای گزینه‌های قبلی افتاد، برای این دو نفر تکرار نشود. کمیته فنی رأی به جولیانی و موتا داد و ما با هر دو مذاکره را ادامه دادیم، اما با جولیانی به توافق نرسیدیم. هم‌زمان با موتا هم مذاکره داشتیم و استقبال کرد و به توافق رسیدیم.

سر مسائل مالی با جولیانی به توافق رسیدید؟

درواقع ایچنت جولیانی سنگ می‌انداخت، او می‌گفت جولیانی با مودنا قرارداد دارد و نمی‌تواند به ایران بیاید، هر چقدر من و همکارانم با او صحبت کردیم هم جواب منفی بود. حتی من شخصاً با جولیانی تلفنی صحبت کردم و او گفت هرچه ایچنتم بگوید، اما صحبت‌های‌شان نشان می‌داد او و ایچنتش اصلاً با هم هماهنگ نیستند. ایچنت او آخر سر عدد و رقمی برای قرارداد گفت که حتی بالاتر از قرارداد

مربیان تاپ دنیا بود. آنها می‌دانستند که این مربی نمی‌تواند بیاید، بنابراین رقمی را مطرح کردند که تنها بگویند ما جواب داده‌ایم.

شما قبلاً روی شاخصه ذهن برنده سرمربی خیلی تأکید داشتید، موتا این شاخصه را دارد؟

موتا خیلی باانگیزه است و دقیقاً ذهن برنده دارد و سابقه‌اش هم درخشان است. او سرمربی تیم ملی زنان فرانسه بوده و چندین بار هم تیمش در لیگ فرانسه قهرمان شده، حتی در خیلی از بازی‌ها که فیلیپ بلین سرمربی تیم مقابل بوده از ۱۰ بازی، ۹ بازی را برنده شده است. او سابقه درخشانی در باشگاه پاناسونیک ژاپن هم دارد، تیمی که کوبیپاک هم در آن بازی می‌کند و کوبیپاک هم او را مربی بزرگی می‌داند. حتی تیلیه سرمربی سابق فرانسه هم نتوانست نتیجه او را برای پاناسونیک تکرار کند.

اما خیلی‌ها اسم او را در حد مربیان بزرگ نمی‌دانند.

اسم‌ها قرار نیست برای ما کاری کنند، کیفیت مربی، تأثیرگذار است و همین موضوع قرار است تیم را به شرایط مطلوب برساند. شما حضور برناردو زننده را در تیم ملی فرانسه به یاد بیابید: آیا موفق بود؟ انتخاب سرمربی، یک هندوانه در بسته است و تضمینی برای موفقیت او وجود ندارد. موتا پائز مرد شریفی است که کمتر از بقیه مربیان بزرگ نیست و حتی سوابق بهتری از یکسری مربیان دهان پرکن دارد، اما او برخلاف بقیه بدون هیاهو کار می‌کند. او ولاسکوی برزیل است و حتی زننده هم او را تمجید کرده است. بنابراین دوستان فکر نکنند مائوریسیو موتا پائز مربی ضعیفی است، همه امید ما این است که تیم ملی با سرمربی جدید به المپیک پاریس صعود کند.

موتا قول سهمیه المپیک را داده؟

قول دادن در ورزش که یک عمل حرفه‌ای نیست. اما ذهن برنده یکی از شاخصه‌های ما برای انتخاب سرمربی بود. اینکه یک مربی چقدر دوست دارد بجنگد، موتا خیلی خیلی انگیزه دارد، مسأله‌ای که خیلی به کار تیم ما می‌آید. موتا درباره شانس سهمیه المپیک می‌گفت خیلی سخت است اما باید هر کاری بکنیم تا به المپیک برویم. ما باید برای المپیک بجنگیم.

وداع با نایب رئیس ایرانی

پیشین اتحادیه جهانی کشتی

دکتر توکل درگذشت



دکتر محمد توکل یکی از برجسته‌ترین چهره‌های ماندگار کشتی ایران و جهان که سابقه ریاست فدراسیون کشتی ایران را نیز در کارنامه خود داشت، در سن ۸۹ سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد.

او علاوه بر ریاست فدراسیون کشتی ایران، نایب رئیس اتحادیه جهانی کشتی، عضویت در هیأت رئیسه فیلا و ریاست کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی را در کارنامه خود داشت. توکل متولد ۱۳۱۳ در قزوین بود. او در رشته پزشکی از دانشگاه تهران فارغ‌التحصیل شده و سپس برای دوره تخصصی به انگلستان رفت. او رشته کشتی را زیر نظر مرحوم حبیب‌الله بلور سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آغاز کرد. توکل ۴ دوره ۶ ساله عضو هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی بود و یک دوره ۴ ساله نیز به‌عنوان رئیس کنفدراسیون کشتی آسیا انتخاب شد. مراسم خاکسپاری دکتر توکل امروز پنجشنبه ساعت ۱۱ صبح در بهشت‌زهر برگزار می‌شود و در قطعه ۱۱۲ ردیف ۷۰۰ شماره ۱۳ بهشت‌زهر با خاک سپرده خواهد شد.

پیام تسلیت کیومرث هاشمی

دربی درگذشت دکتر توکل

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در پیامی درگذشت دکتر «محمد توکل» از چهره‌های ماندگار کشتی ایران را تسلیت گفت. در متن پیام وزیر ورزش و جوانان آمده: «انا لله و انا الیه راجعون. فقدان «دکتر محمد توکل» که بسیاری از سال‌های زندگی‌اش را در عرصه مدیریت کشتی ایران و جهان با خدمات باارزش سپری کرد، موجب تأثر و تألم است. زنده‌یاد دکتر محمد توکل با فعالیت در مسئولیت‌های ریاست فدراسیون کشتی، عضو هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی و رئیس کمیته پزشکی فیلا نمادی از یک مدیر توانمند، متخصص و متعهد بود و عملکرد درخشان آن فقید سعید، از او یک چهره برجسته و ماندگار برای کشورمان در ابعاد جهانی ساخت که مایه مباهات بوده است. با گرامیداشت یاد و خدمات ارزشمندی که در رشته کشتی از خود بر جای گذاشت، این مصیبت بزرگ را به خاندان محترم و بازماندگان گرامی‌اش، جامعه پرافتخار کشتی و ورزش‌دوستان تسلیت می‌گویم و برای این بزرگوار از خداوند منان طلب صبر و سلامتی و برای روح آن تازه عزیز سفر کرده به دنیای باقی طلب آموزش، رحمت و آرامش دارم.

چشمی؛ متخصص گل‌های سرنوشت‌ساز

به روز مثل روزبه

برابر پرسپولیس در دربی پایتخت برگزار کردند. مسابقه‌ای که با گلزنی گئورگی گولسیانی برای پرسپولیس آغاز شد اما در ادامه گلزنی چشمی با ضربه سر، باعث شد تا آبی‌ها بازنده به رختکن روند و بازی در نهایت با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. چشمی در فاصله پنج بازی بعد از گلزنی در دربی، این بار در قامت گلزن برابر ملوان درخشید و در روزی که استقلال موفق شد با چهار گل، ملوان را در تهران شکست دهد، روزبه توانست گل چهارم تیمش را وارد دروازه تیم شمالی کند تا بهترین فصل فوتبالی خود از حیث گلزنی را سپری کند. چشمی حالا و بعد از ۳۹۷ روز ناکامی در مسیر گلزنی برای استقلال، بهترین مسابقه را برای گلزنی انتخاب کرد و مانند دوئل ایران و ولز، با شوتی سرزرب، مهارنشده و فوق‌العاده توپ را در فرستاد دروازه سپاهان فصل تا سیزدهمین گلزن این رقابت استقلال لقب بگیرد و در صد و نود و چهارمین بازی خود برای آبی‌ها، هفتمین گلش را برای این تیم به ثمر برساند.

و کلیدی به کار خود در جدال با سپاهان پایان دهند. چشمی ۳۰ ساله پست تخصصی‌اش هافبک دفاعی است و البته بند طولانی در زمین حضور در قلب خط دفاعی استقلال و تیم ملی دارد، با توجه به پست‌هایی که در آن به میدان می‌رود، کمتر در موقعیت گلزنی قرار می‌گیرد. باین حال، او موفق شد دروازه سپاهان را باز کند تا چهارمین گلش (در عرصه ملی و باشگاهی) در طول ۱۵ ماه اخیر را به ثمر برساند. تیم ملی ایران در شرایطی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با یک برد و دو شکست به کار خود پایان داد که تنها برد شاگردان کارلوس کی‌روش در نبرد با ولز به‌دست آمد که چشمی در شرایطی که نبرد ایران و ولز کره خورده بود، در وقت‌های تلف شده و در دقیقه ۸+۹۰ با شلیکی مهار نشدنی و زیبا توپ را به گوشه دروازه حریف فرستاد تا هم زمین‌ساز برد یوژنا شود و هم اینکه در مسیر ثبت بهترین پیروزی تاریخ تیم ملی نقش آفرین باشد. بعد از جام جهانی، آبی‌پوشان پایتخت اولین مسابقه رسمی‌شان در لیگ برتر را



فرشته معتمدی / استقلال در حالی در حساس‌ترین بازی هفته هجدهم برابر سپاهان به پیروزی رسید که از حیث آمار و ارقام، شاگردان جواد نکونام، امید گل کمتری نسبت به حریف اصفهانی خود داشتند اما ثبت تنها یک شوت در چهارچوب برای رسیدن به سه امتیاز دول سرنوشت‌ساز با سپاهان کافی بود. شوتی دیدنی از روزبه چشمی که توپ را زیرطاق دروازه سپاهان فرود آورد و باعث شد تا آبی‌ها با بردی ارزشمند

همچنین آبی‌پوشان پایتخت در ۴۵ بازی اخیر خانگی خود توانسته‌اند ۳۱ بار برنده شوند و ۱۱ تساوی هم در کارنامه‌شان دیده می‌شود و تنها سه بار شکست خورده‌اند که هر سه باخت آبی‌ها برابر سپاهان اصفهان بوده است ولی حالا با این برد، استقلالی‌ها انتقام بزرگ خود را از سپاهان گرفتند. آخرین باخت خانگی استقلال به تیمی غیر از سپاهان در هفته بیست‌ودوم لیگ بیستم مقابل ذوب‌آهن با نتیجه ۰-۲ رقم خورده است.

دیدار ستاره با رئیس جمهور فرانسه و امیر قطر

امباپه در کاخ الیزه چه می‌کرد؟

تتها کسی بود که در این مراسم حضور داشت. در حالی که خبرهای زیادی مبنی بر پیوستن احتمالی امباپه به رئال مادرید منتشر شده، دوربین‌های RMC Sport کیلیان امباپه ستاره تیم ملی فرانسه و یاری سون زرنم برگزار شد. ستاره پی‌اس‌جی در ساعت ۱۹:۱۰ دقیقه پس از ورود ناصر الخلیفی رئیس یاری سن زرنم، وارد کاخ ریاست جمهوری شد. این در حالی است که گفته شده بود که اعضای مختلف یاری سن زرنم قرار است در ضیافت شام الیزه شرکت کنند، اما کاپیتان تیم فرانسوی

امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه در حالی ضیافت شامی در کاخ الیزه که برای استقبال از تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، ترتیب داده که این میهمانی با حضور کیلیان امباپه ستاره تیم ملی فرانسه و یاری سون زرنم برگزار شد. ستاره پی‌اس‌جی در ساعت ۱۹:۱۰ دقیقه پس از ورود ناصر الخلیفی رئیس یاری سن زرنم، وارد کاخ ریاست جمهوری شد. این در حالی است که گفته شده بود که اعضای مختلف یاری سن زرنم قرار است در ضیافت شام الیزه شرکت کنند، اما کاپیتان تیم فرانسوی



رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه نیز حضور داشت و از الخلیفی که مدیریت BeIn Sport را نیز برعهده دارد، کمک خواهد گرفت تا قطاری‌ها از لیگ فرانسه حمایت کنند. تلاش برای حل مشکل حق پخش تلویزیونی لیگ فرانسه برای پنج سال آینده پس از جدایی احتمالی امباپه از پی‌اس‌جی، به یک معضل تبدیل شده و دو طرف هنوز به توافق نرسیده‌اند، بنابراین لائبرون به یک سرمایه‌گذار نیاز دارد تا بدون فوق ستاره فرانسوی دچار بحران اقتصادی بزرگی نشود.